
FEDERALE OVERHEIDSDIENST ECONOMIE,
K.M.O., MIDDENSTAND EN ENERGIE

[C − 2018/31101]

15 MEI 2018. — Ministerieel besluit tot bepaling van het modelfor-
mulier voor de opmaak van de balans van aardolieproducten en de
aangifte van biobrandstoffen, minerale oliën en hun substitutie-
producten van biologische oorsprong

De Minister van Energie,

Gelet op de Grondwet, artikel 108;
Gelet op de wet van 29 april 1999 betreffende de organisatie van de

elektriciteitsmarkt, artikel 29octies, § 1, ingevoegd bij de wet van
16 juli 2001 en gewijzigd bij de wetten van 27 juli 2005 en 8 januari 2012;

Gelet op de wet van 17 juli 2013 houdende de minimale nominale
volumes duurzame biobrandstoffen die de volumes fossiele motor-
brandstoffen, die jaarlijks tot verbruik worden uitgeslagen, moeten
bevatten, artikel 10, § 1;

Gelet op het koninklijk besluit van 15 november 2017 betreffende de
rapportageverplichting van biobrandstoffen, minerale oliën en hun
substitutieproducten van biologische oorsprong, artikel 8, eerste lid;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
25 januari 2018;

Gelet op advies 62.998/1 van de Raad van State gegeven op
16 maart 2018, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van de
wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973,

Besluit :

Enig artikel. De gegevens bedoeld in artikel 3 van het koninklijk
besluit van 15 november 2017 betreffende de rapportageverplichting
van biobrandstoffen, minerale oliën en hun substitutieproducten van
biologische oorsprong worden bezorgd met behulp van het formulier
waarvan het model in de bijlage bij dit besluit wordt bepaald.

Brussel, 15 mei 2018.

M. C. MARGHEM

45667BELGISCH STAATSBLAD — 01.06.2018 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 0
1-
06

-2
01
8




